News  Release

                                平成２７年１１月２５日

「地(知)の拠点大学による地方創生推進事業（COC+）に関する協定書」の締結について

１． 調印日時  平成２７年１１月３０日（月） 午前１０時から

２． 開催場所  香川大学 幸町北キャンパス（高松市幸町１番１号）

オリーブスクエア２階多目的ホール

３． 締結者     香川県知事        浜田 恵造

香川大学長        長尾 省吾

四国学院大学長      末吉 高明

香川県立保健医療大学長  佐藤 功

香川高等専門学校長    八尾 健

４．協定の目的 地(知)の拠点大学による地方創生推進事業(COC+)の実施に関し、大学が地方公共団体

や企業等と連携・協力することにより、学生にとって魅力ある就職先を創出・開拓す

るとともに、地域が求める人材を育成し、若年層の地元定着を推進することを目的と

する。

５．連携・協力の内容   (1) 地域のニーズに対応した地域志向人材の育成に関すること。

 (2) 卒業生の香川県内就職の促進に関すること。

 (3) インターンシップ事業の推進に関すること。

 (4) 新事業・新産業の創出に向けた共同研究の推進に関すること。

 (5) その他前条の目的を達成するために必要な事項に関すること。

香川大学、四国学院大学、香川県立保健医療大学及び香川高等専門学校と香川県は、地域が求め

る人材を育成し、若年層の地元定着の推進を目的とした「地(知)の拠点大学による地方創生推進

事業（COC+）に関する協定書」に記載する具体的取り組みに合意し、下記のとおり、協定締結式

を行います。

■問い合わせ先

香川大学学術・地域連携推進室

地域連携推進グループリーダー 安藤俊弘

TEL：087-832-1356

E-mail：chiikikt@jim.ao.kagawa-u.ac.jp

■当日の連絡先

香川大学学術・地域連携推進室

地域連携推進グループ   TEL:087-832-1359